
  

LMO CEVALLOS 
JAYASAMIN 
ARIO No. 17 

10 

15 

18 

  

18 

19 

20 

  

  

  

  

  

tiembre de nil novecientos sotenta y cinco, yy VISTOS: los Decretos supra 
  

mos lios. novecientos setenta y cuatro, de treinta de junto de mil novecien»+ 
  

  

tenta y seda, la eolicitud y la docuzenteción presentadas, RESUELVE 
  

AUTORIZAR a la Compañía nortemmerícan "GENERAL TELEPHONE ELBOTRONICS INTER 
  

  

  

por la Casa Matríz, oon el cual ha venido operando en el Pafs,- Con eota 
  

autorisoción, la Sucursal en ol Eouador de la Compañía extranjera "G.T.Es + 
  

mo Nos anil ochocientos cuarenta y ocho=D, de diecinueve de septiembre de ní1 
  

noveciontos setenta y siete publicado en el Kegisctro Oficial Nos cuatrocion- 
    
tos cuarenta y dos, de de octubre del míammo años» La vádad 

sada a deserrellar en el Ecuator a la Compañía norteenerícana "UafeEo Sede” 

ccerte en 100 doctmentes relativos a La dosiciliación, protocolzadoo medida 

te Escritura Páblica, otorgada ante el doctor Mario Sambrano Jeñ, e inscrí 
  

ta en el Oficina de Begiatro de la Propiedad, a fojas doscientos sesenta y 

  

tres, No, cíento cincuenta y nuevo, del jegistro 

  

  dos, de catorce de agoctá de mil novecientos setentay unos La inverción que 

pe autoriza mediante la prosente iescolución, úeberá registrese en el Dando 
    Central del Ecuador y uma copia de dicho Regíoctro remítiroo a esto Kiniste.   
  

 



10 

11 

12 

13 

14 

25 

26 

27 

  

  
Oy a dlociesiete de Agosto do edil novecienh 

airada dal. a 25 0 : . y . 
a LE VO ROTO ATI ¿UR y FA E 

río de Comercio e lntezrao Ge" ¿7 Ar o Naranía Gounillos. Director Hueid 

nal Adoinistrativo Fisancieros» ¿ENOR JUEZ PROVINCIAL: Ingeniero NJERMANE + 
  

  

  

    ml ESTOS IT LENA PTI DU ein q ire y o a y 3 B poñor ER E did Bn HA ir So0nRa B o RA AA TATITO y 

|_a quien es le notificarl ou su propio despecho, debiendo entrab al dese Da 

%20 de su cargo previo posesión y juramento y a quíen sa lo deberá conce 
  

DEBO DETCACOA E Gia daa PIHPODONIEO Pu IFA rn pie 

Firwo con ui defalicor»s- iracticada la dilírencia se servirá dispones na ne 

  

  

  

  

  

VISDOS1- Por presentada la polícitul cue antecede, nóntbrase como perito 
  

¿uctor al señor ermann Detiven Vibora, quien ve posesionará do su cargo el 
  

día martes, veíntícinco de julio del año en curso, a las nuevo de la maña» 
  

na y presentará cu inforuo en el término de veinticuatro horase= ÁvOCO cO= 
  

nociniento de la presente diligoncia en ná calidad de Jues Octavo trovine 
  

cial Subrogante.» Notificueco.”» (firmado) a61l O. ¿ogero Palacion.w Provee 
      yó y firmó lo providencia quo antecede cl coñor doctor ¿aÉl opero talaciof, 
  

 



002. 
“4 

:$ 

Juez Mhoveno Provincia. de Pichiocha, encargado del Juzgado Uctavo Provine 
  

cíal, en quito, a veinte y uno de julio de mid. novecientos setenta y ocho, ja 
  

  

las dies de la uaflana. Certificos» El Secretario, 1) ilegible.» En ¿uíito, la 
  

¿LMO CEVALLOS 

TASA veinticinco de julio de mil novecientos: setenta y ccho, a las nueve de 1d 
'ARIO No. 17 

  
  

pañene, notifigué la providencia que antecede 21 señor Hermann Detken Ulhdra, 
  

  

  

5 

e | *2 persons, quien imponifndoce de su contenido, firmas» Ceftificoser £) Lar 

mena Detken El Intérprete.- £l Secretario 1) ilegible.» En quito, a veinticig* 
7 

co de julio de mil novecientos setenta y ocho, a las nueve y dios minutos [de 
8 
  

la mañana, ante el señor doctor Raúl Rosero Palacios, Juez Noveno Provinc 
  

de Pichincha, encargado del Juzgado Octavo Provincial, ooparece el ceñor 
10 
    . | Bermann Detken Ulhorm con el objeto de povecionarse del curgo de perito trip 
  

ductor para el cual ha «cido decigendos Ál efecto, juramentado legalren 
12   

1 que fué, dice que acepta el cargo conferido y jura cu fhel y legal 
  

fio. Para conctencía firma la precente acta juntamente con el ceñor Jues y 

ouecrito Secretario que cortificas £) Doctor Ralil Rosero Palacios El June» 
14 
  

15 
  

El Perito Traductor 1) Berman Detken Ulhorame» El Secretario £) ilegible. 
16 
  

Hay un sellos» Aqui: un texbo en el idioma Ingi8c.+ CONSULADO GENERAL PEL 
17 
    ECUADORe+ NUEVA Y0BE,+ El infrascrito Céncul del Ecuador en Nueva York, c 

  

19 
  
  

Buprema del Condado de Fairiield Estado de Connecticut. Velo Aseo Son autlhe 

  

ticas, siendo Zas aísmas que uca en todos cus actoce= Nyeva York, a Junio 

  

veinte y dos de mí1l novecientos setenta y ochos" Hay un cello.» £) ELBA [As   

  

  

QUEBO CONSUL DEL ECUADOR)» Aqui otro texifio en el idioma lagléto.- REPUELICA 

  

CIL “UADORa=» MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES. + Legaligación tiínero Onpo 
  

m41 quinientos ancos» ¿uito, a once de julio de mil novecientos setenta y y     

- ochos» CLEFIFICO que la fisma procedente do ¿lba Daquero, Cónsul del Ec 

  

en Nueva Yori, os auténtica.» 1) Fandn Valdoz Lalión Director del Deparia- 

  

mento do legalízaciones y Pasaportese» lay un seliocse GTE Seño C032RTi.     
  

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

25 

20 

27 

  

por la preseate ¿que por concuentímiento unánimo del Consejo de birectores de 
  

la nencionada Corporación bajo la fecha ¡layo veiute y cinco de mil noves 
  

tos cetenta y ochos le siguiente recolución fué adoptada y está ahora en 
    plena vigenciale ¿ESUELTUOJ+ que el capital rocistrado asignado al. remo de 
  

la torporación en la Deplbiica del Licuedor ex incrementado de Doscientos ri81 
  

cueros a quinientos mil cucreu: Señor hernan Es Letken queda con owto autos 
  

rizado de ejecutar y entregar en nombre y en interfo o la Corporación cual 
  

quier y “tudo documento y de realizar cualquior y todo acto nececario para | 
  

cumplir con esta resolución y de hacerla efectivn en la Repáblica del LEcuny 
  

dore= Fásmo la prosente y pongo el señlo social de la GIE shore esto da, * 
  

veinte y mo de jmio de uil novecientos setenta y ochos" fdo Baul Ja ádlare» 
  

Estado de Connecticut, Condado de Plirfield.» To, Rosenary Pollak, lotarilo 
  

Píblico, certifico con eto, que el día veinte y uno de junio de mil noves 
  

cientos, compareció iaul Je Adler, conocido para uáí por 

  

  

cretario Asistente de la uE Belle y confirm la ejecución de lo precedenta.-. 
  

ídos Mosemary Poliek NOSAiGo PUBLICO. Mi comíción expáre prínero de abril 

  

  

de ail novecientos setenta y nueves» Aquí un sello en alto relieves» EUSLiiñn 
  

Y POLLAK y NOTARIC PUDLACO COGLELTICUT o say un celicee ¿MALO DL SUM 

  

GUls= CUL DO Di ¿hlarlrids" Oficina uúeil cficia? de a Corte Superior de - 
  

fordew lO, JÚli us se aíái, uiicial de la Corte Superior para el Condado de 

  

¿jeirfieid en 3tenforá, la miena eíexdo una Corte de «egistro, teniendo pon - 

    
Ley un sello, certifica con ectos= que MaltidoY 5OLLAR.- cuyo nombre ue hania 
  

suscrito en el certificado de prueba, reconocimiento, testimonio dol La: try 
  

mento anexo y ellfÍ eocrito, era, el tiempo de tonar tal prueba, reconocimilen 

  

to o testimonio, ul otario ifblico, dentro y para el mencionado Condado, (de     

micíiliado en dicho vonúaelo, debidamente nombrada, comisionada y juranentada, 

    y autorizade por loy del mencionado Estado, tonar ¿juremento, y de tomar 

  

 



  

3 
ELMO CEVALLOS 

UAYASAMIN 

"'ARÍO No. 17 

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

168 

17 

18 

109 

003 
-oxocimMkto y pruebas de occrituras de ceción o traspaso y de traslación 
  

de dominir, heredamientos y todo lo que puede heredarse, en dicho lutado 
  

  
z otros initrunentos regi=tredos en el sisto, y de certificor ue 
  

pleta 76 y grecito sen dado en ella un sus actos oficiales; y además 
  

tífico que « ba ceuparado con la depositada en esta oficina por tal 
  

sona y cinceremente creo que la firma en el certificado anexado a octa 
  

ex su firme genucíra y Ucho certificado uo es requerido estar bajo sigilo, 
    y 3a pervona vue Tumva tal certificado no está requerido por la Ley de de 
  

veriotrer en eota oficina una ieproción de u cello oficial, Aquí un ce 
  

lo e cellevale CUis SUP2MiUI.,+ n testiconio úe esuto, he puecto ai fi 
  

sa aquí abajo y fijados el ceñlo de la indicada Corte, en Jtaemford, en Mi 
  

cho Condado y kutado, el veintiuno de junio de 11 novecientos setenta y 
  

ochusw fdo. Jobim Je Fe yan» CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR.» CUEVA YORK. 
  

El dafrescríto Concul del Ecuador en leva Tort, certifica que la firwa y” 
  

abicico del señor JaPe Ryan, Oficial de la Corte Supariocr del Condado de + 
  

Faíríloig iutedo de Commorticut, Vesañe» con autluticac, ciendo las mismab 
  

que usa en todoy sus actocs= ¡nyeva York, a junio veintidos de mil noveciehe 
  

tos setenta y ocios" fdos ELIA PAQUERO. +. CUSUL DEL BOUADO de- Aquí un sellos 
  

COSULADO GRULRAL VEL ZBUADOR ¿¿¡UEVA YOK,« Y) tlliermana Dotken Us» Presenta» 

  

do hoy velntiseio de jullo de mil novecionte: cotenta y ocho, a lau dies 
  

ús ia vainas Ugrtilicos» El Socretar: . £) ilegible.» JUZGADO OCTAVO PAOVIfo 
  

<A DE FICA LA Juits, julio veinticeio de ali norsciontos cetenta y 

  

ocho¿ lac tieo peris» La traducción que antecede, píugase en conocimiento 
  

del poticionario por el término de veinticuatro horas.= llotifíquest.o 1) 
  

Doctor íalil hocero valacione” Provey8 y firuó la providencia que antocode 
  

el veñior doctor ¿ml ¿ionero Palacios, Juez hoveuo Provincial encargado del 
  

Juegado Cctavo Fruvincial de Pichíncha, en quito, a velnticeis de julio de 
  

a
”
   42 noveciontos cotente y ocho, a la: tros de la tado, dertíficos» El 30   
  

  
 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 | 

19 

20 

21 

22 

25 

27 

ozetario, £) ilegible.» En Quito, a veintiseis de julio de uil novecientos 
  

setenta y ocho, a las cinco y treinta rinutos de la - tarde, notifiqué la 

traducción y providencia que antecede «l señor Ingeniero kesmenz Deticen, 
  

en persona, quien imponiéndose de va contenido manifestó su vonformidnd coh* 
  

la traducción presentada y para conetancia eutorisa fiswe la presente dille 
  

gencia el tectigo que vuscribos Vertificos” 1) ilegivie El Testdgos= El Sep 
  

cretario £) ilegibidaw-ilay un-aeljose SULGADO OCTAVO PROVINCIAL DE PI lo 
  

Quito, Julio veinticiote de dl novecientos cotenta y ochoj las diez asis” 
  

VISICGS+ Atenta la conformidad manifestada por al peticionario con la tral 
    enccifn precenteda por el perito traductor veñor liermana Detken Jihorm y pór 
  

hallario cedido a 1ao diopociciones legaleo pertínenten, ADMINISTIAIDO Ju 
  

TICIA Es CMBUS DO LA MSPUBLICA Y POR AUZORIDAD DE LA LEY, oe lo aprueba qn* 
  

todas cue partos y so dicpone ou protocolización en una de la llotaríae de 
  

  
  

este Cantina» Notifíquese y devufilvace originales 2) doctor Rafl Boseso Pm 

'1ackons= Proveyó y fimS la centencia que antecodo el señor dootor Bal 
  

vero Falocios, Juez lloveno Provincial de Pichincha encargado del Juagado « 
  

Octavo Provincial, su quito, a vointíciete de julio de al novecientos ven 
  

tenta y ocho, a las diaz de la cañena.s orrtificase £l Secretario £) ilegis 
    _Mlew= Bn quito, a velntísiote de julto de mil novecientos setenta y ocho, 
  

106 cuco de la mañano, uotifiqué la centencia que antecede al coñor Hermana 
  

Dti, on percona, quien imponifadooe de au contenido uanifiscta su 
  

aúdad con la edoza y autoriza fizme la presente diligencia al testigo que 
  

suscribe. Iyrtilicos" 1) ilegible Testigos” El Seeretario £) ilegible,» by 
  

un sellos» kA2Oliz loy Protocoliso en mi Begíatro de Escríturas pííblicas del 
  

año en curco, la Resolución Ministerial nínero quinientos doo, que contics 
  

ne el amento de Capital de la Compañía Nortomericana "Goleñe Beda" en 
  

cieto fojas Útiles» Quito, Agosto veintiumo de mil novecientos se» 
      tenta y ocho ... (Sizmado) El lioterio Décimo Shptino e= Doctor Telmo 
  

 



  

10 CEVALLOS 

YASAMIN 

110 No. 17 

12 

13 

14 

15 

16 

  

18 

19 

20 

25 

26 

27 

  

Cevallos Gueyysamíne” Enmendado-quinientos=texto 

1e+- NS 

Y 

  

  

  

  

se PEONCUCIIC gute mí, y en 
  

£É de eliv confierú estay. TE RC E RA  “6UPdA, certificada, 
  

údobidamente cellada y firmada en puiito, el le:misoa focha do cu protocow 
  

Liacióu.- 
  

  

  

  

ses — Dr. Jelmo Cevallos Guayasamin 

NOTARIO 
RAZON: Tomé nota al margen de la REsolución número quinientos| 

  
  

  

dos, del Ministerio¿4 de ladustrias, Comercio e Integración, pro- 
  

tocolizada en ni regziatro el veintíuno de Agosto de mil no- 

  

vecientos setenta y ocho,en la que se ordena el aumento de | 

| _ probación de dícho R“solución de Aumento de Capital mediante 

otra Resolución de la Superintendencia de Compañías No.7729 

de 31 de Octubre de 1,978. 

Quito,Noviembre 7 de 1.978. 

  

  

  

El Notario Décimo Séptimo, Ln 
  

  

  

  

No e ANT A OS 

XS a ir mn A 

=P 
NOTARIA TERCERA DEL CANTON QUITO.- Con esta fecha y el mer- 

  

  

gen de la protocolización de domiciliación de la Compañía 
      “Automatic Electric de Colombia 3.A.", realizada en esta No- 
  

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

24 

25 

268 

27 

  

aprobados mediante Resolución No. 7729 emítids por la Super- 
    

intendencia de Compañflas con fecha 31 de octubre de 1978. --- 
  

Quito, Y de noviembre de 1978.- 
  

  A     
El Notario, ——_ > 

  

  
  

  

  

  

  

    

  

  

  

Cen esta fecha se tomó nota al margen de la insoripolér número 159 de 14 
  

de Arosto de 1961, a Fs. 263 del Resigtro “ercantil, tomo 92, que trata 
4 
  

7 

del permiso para orerar en el "ovador'de la Compañía "xtranjera "AUMNYA= 
  

  
PTO TROTRTO DT COLOMBTA S.A.”, hoy denomincada C.¿T.E “04.” , sobre el 
  

punento de capital a que se refiere la presente protocolización,- Se da 
  

paí eumplímiento a lo dispuesto en el Art, tercero de la Resolución núne 
  

ro Sicte mil setecientos veinte y nueve, del señor Superintendente de -= 
  

Pompa" fas del 'cuador, de treinta y mo de Cotubre de mil novecientos se 
  

Xx s 

tenta y ocho, la misma cue aprueba dicho aumento de capital asignando a 
  

la sucursal de la Compañía en el Teuador.”» Se anotó en Hepertorio bajo - 
  

  

pl náúxero 17419. Mito, a quince de tioviembres de -mál novecientos seten= 
eS 
E, 

“4 
    
     

  

ta y ochos" TA RUGISTRADORA .- Y 
  

  

  

      
  

 


